

B244 信息披露 | Disclosure

公司代码:603290

公司简称:斯达半导

嘉兴斯达半导体股份有限公司

【2020】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人沈华、主管会计工作负责人张哲及会计机构负责人(会计主管人员)岑淑保证季度报告中财务报告的准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,306,791,762.50	880,487,666.93	50.84
归属于上市公司股东的净资产	1,112,401,972.98	559,672,001.67	98.76
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-136,261,373.70	-44,136,968.39	不适用
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	669,186,070.49	566,602,636.21	18.14
归属于上市公司股东的和除非经常性损益的净利润	134,127,585.53	103,620,881.66	29.44
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	115,539,312.23	88,810,043.24	30.10
加权平均净资产收益率(%)	12.96	21.47	减少65.01个百分点
基本每股收益(元/股)	0.06	0.06	0
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.06	0

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益		-27,345.27	
越权审批,或无正式批准文件,或违反会计制度规定的税前扣除支出,或擅自对账外收入进行账务处理			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,688,914.88	12,468,209.08	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
除金融资产以外的其他资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易性金融资产公允价值变动损益			
公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、公允价值变动损益、投资性金融资产产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、投资性金融资产产生的公允价值变动损益,以及处置其他金融资产和投资资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		4,001,047.12	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)	-99,234.76	-206,400.48	
所得税影响额	-1,193,391.79	-13,689,637.29	
合计	6,964,917.27	18,588,273.10	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
香港斯达控股有限公司	71,266,800	44.54	71,266,800	0	境外法人
浙江兴得利投资有限公司	29,294,388	18.31	29,294,388	无	境内非国有法人
嘉兴富耀投资有限公司(有限合伙)	8,694,964	5.43	8,694,964	无	其他
嘉兴兴晖投资合伙企业(有限合伙)	5,890,286	3.69	5,890,286	无	其他
中国工商银行股份有限公司-融通中国风1号灵活配置混合型证券投资基金	1,146,206	0.72	0	无	其他
宁波展程投资有限公司	1,099,644	0.69	1,099,644	无	境内非国有法人
招商银行股份有限公司-银河创新成长混合型证券投资基金	900,891	0.56	0	无	其他
深圳市鑫美尔基金有限公司	887,886	0.55	887,886	无	境内非国有法人
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC.	884,864	0.55	0	无	境外法人
王蔚	830,335	0.52	0	无	未知

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 未出席董事情况
- 1.3 公司负责人焦广军、主管会计工作负责人戴春晖及会计机构负责人(会计主管人员)苏静保证季度报告中财务报告的准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	35,538,507,128.98	35,106,529,852.28	1.23
归属于上市公司股东的净资产	16,767,696,271.43	16,332,716,709.00	2.66
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,776,114,666.98	1,600,237,826.87	10.99
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	9,601,295,988.57	9,424,437,696.45	1.88
归属于上市公司股东的净利润	625,083,813.89	606,228,588.58	3.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	621,100,358.36	594,673,251.53	4.44
加权平均净资产收益率(%)	3.77	3.77	
基本每股收益(元/股)	0.29	0.34	-14.71
稀释每股收益(元/股)	0.29	0.34	-14.71

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	286,141.74	900,244.65	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	578,622.35	4,252,010.17	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	0	807,763	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-922,786.54	-1,287,333.79	
少数股东权益影响额(税后)	479,574.93	464,504.57	
所得税影响额	413,677.51	-1,133,730.07	
合计	847,223.99	3,993,455.53	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
星创投资有限公司	1,370,178,016	66.81	1,370,178,016	0	境外法人
中汇汇金资产管理	30,079,008	1.25	0	无	国有法人
中国电子系统技术有限公司	14,515,200	0.69	0	无	国有法人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
中国工商银行股份有限公司-融通中国风1号灵活配置混合型证券投资基金	1,146,206	人民币普通股
招商银行股份有限公司-银河创新成长混合型证券投资基金	900,891	人民币普通股
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC.	884,864	人民币普通股
王蔚	830,335	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司-长城久诚成长优选混合型证券投资基金	729,434	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-南方富源创新成长混合型证券投资基金	700,235	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-银河行业优选混合型证券投资基金	570,002	人民币普通股
泰康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-019L-FH002P	529,500	人民币普通股
中国银行股份有限公司-大成科技消费股票型证券投资基金	497,407	人民币普通股
招商银行股份有限公司-华泰紫金联合混合型证券投资基金	446,854	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明		前十名无限售条件股东中公司未知其他社会股东之间是否存在关联关系,也未知其他社会股东是否持有上市公司股权激励计划权益或股权激励办法中规定的一致行动人,前十名股东中,公司控股股东与其他股东之间无关联关系,也不属于上市公司控股股东或实际控制人依据《深圳证券交易所上市公司信息披露细则》规定的一致行动人。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

科目	期末数	期初数	增减变动	原因分析
货币资金	54,031,186.05	93,802,889.49	-42.46%	主要系本期银行存放款期初减少所致
交易性金融资产	180,769,742.47			主要系公司使用闲置资金购买银行理财产品增加所致
应收账款	300,473,165.51	45,420,304.06	561.54%	主要系公司本期银行承兑贴现减少所致
其他应收款	271,793.09	465,468.67	-46.23%	主要系公司应收质保金及减少所致
在建工程	43,404,473.51	18,172,603.09	138.85%	主要系公司新购入生产、研发设备增加,尚未完成安装调试所致,未转固所致
长期借款	13,466,467.76	85,134,729.17	-84.14%	主要系公司归还部分短期借款所致
应付职工薪酬	6,669,681.78	12,749,088.58	-47.68%	主要系本期公司支付上年度年终奖所致
应交税费	19,691,717.38	4,333,924.27	354.36%	主要系本期公司增值税、企业所得税及城建税等应交税费增加所致
实收资本(或股本)	140,000,000.00	120,000,000.00	33.33%	主要系公司首次公开发行A股股本增加所致
资本公积	463,437,970.63	43,944,655.13	964.59%	主要系公司首次公开发行A股股本溢价部分计入资本公积所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称	嘉兴斯达半导体股份有限公司
法定代表人	沈华
日期	2020年10月30日

嘉兴斯达半导体股份有限公司第四届董事会第二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

嘉兴斯达半导体股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第二次会议于2020年10月21日以书面、邮件、电话等方式发出通知,并于2020年10月29日以现场和通讯相结合的方式召开。本次会议应到董事7人,实到董事7人,公司监事及高级管理人员列席本次会议,本次会议由董事长沈华先生主持,本次董事会的召开符合《中华人民共和国公司法》和《嘉兴斯达半导体股份有限公司章程》的规定。经与会董事认真审议,以记名投票表决方式一致通过以下决议:

一、审议通过《关于公司2020年第三季度报告的议案》。

该议案具体内容详见同日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)上的公司《2020年第三季度报告》。

表决结果:同意7票,反对0票,弃权0票。

特此公告。

嘉兴斯达半导体股份有限公司董事会
2020年10月29日

嘉兴斯达半导体股份有限公司第四届监事会第二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

嘉兴斯达半导体股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第二次会议于2020年10月21日以书面、邮件、电话等方式发出通知,并于2020年10月29日以现场和通讯相结合的方式召开。本次会议应到监事3人,实到监事3人,本次会议由监事会主席刘红先生主持,本次监事会的召开符合《中华人民共和国公司法》和《嘉兴斯达半导体股份有限公司章程》的规定。经与会监事认真审议,以记名投票表决方式一致通过以下决议:

一、审议通过《关于公司2020年第三季度报告的议案》。

该议案具体内容详见同日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)上的公司《2020年第三季度报告》。

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。

特此公告。

嘉兴斯达半导体股份有限公司监事会
2020年10月29日

公司代码:600717

公司简称:天津港

天津港股份有限公司

【2020】第三季度报告

郭俊海	14,463,880	0.60	无	未知
嘉实基金-农业银行-嘉实中证金融资产管理计划	9,763,776	0.40	无	未知
工银瑞信基金-农业银行-工银瑞信中证金融资产管理计划	7,756,416	0.32	无	未知
中国证券金融股份有限公司	7,463,664	0.31	无	未知
大成基金-农业银行-大成中证金融资产管理计划	7,099,243	0.29	无	未知
中国农业银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	6,651,975	0.28	无	未知
银华基金-农业银行-银华中证金融资产管理计划	6,622,128	0.27	无	未知
前十名无限售条件股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量		
		种类	数量	
星创投资有限公司	1,370,178,016	人民币普通股	1,370,178,016	
中汇汇金资产管理有限责任公司	30,079,008	人民币普通股	30,079,008	
中国电子系统技术有限公司	14,515,200	人民币普通股	14,515,200	
郭俊海	14,463,880	人民币普通股	14,463,880	
嘉实基金-农业银行-嘉实中证金融资产管理计划	9,763,776	人民币普通股	9,763,776	
工银瑞信基金-农业银行-工银瑞信中证金融资产管理计划	7,756,416	人民币普通股	7,756,416	
中国证券金融股份有限公司	7,463,664	人民币普通股	7,463,664	
大成基金-农业银行-大成中证金融资产管理计划	7,099,243	人民币普通股	7,099,243	
中国农业银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	6,651,975	人民币普通股	6,651,975	
银华基金-农业银行-银华中证金融资产管理计划	6,622,128	人民币普通股	6,622,128	
上述股东关联关系或一致行动的说明				

上述股东中,控股股东星创投资有限公司与其他股东不存在关联关系,也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人,其持有股票不存在质押或冻结情况,其他股东之间的关联关系未知,是否属于一致行动人未知,其持有股票质押或冻结情况未知。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	期末数(本期发生数)	上年度末数(上期发生数)	变动额	变动率	原因
预付款项	451,443,927.89	241,943,432.17	209,500,495.82	86.59%	系属子公司预付货款增加
其他应收款	121,619,649.69	36,089,407.73	85,721,341.96	237.52%	母公司及所属子公司应收联合公司股利增加
存货	317,191,840.17	215,071,854.64	102,119,985.53	47.46%	系属子公司存货增加

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证第三季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司主要董事出席董事会审议第三季度报告。
- 1.3 公司负责人吴旭峰、主管会计工作负责人高寿松及会计机构负责人(会计主管人员)夏文生保证第三季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	7,564,461,110.73	7,065,891,996.34	6.91
归属于上市公司股东的净资产	4,064,315,148.06	3,906,474,836.88	4.21
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	162,084,729.15	478,271,867.93	-61.93
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	2,863,966,362.87	3,148,832,041.21	-9.05
归属于上市公司股东的净利润	162,689,074.98	234,796,079.63	-30.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	120,339,053.36	208,876,033.27	-42.39
加权平均净资产收益率(%)	4.062	6.166	减少21.04个百分点
基本每股收益(元/股)	0.2101	0.3027	-30.59
稀释每股收益(元/股)	0.2101	0.3027	-30.59

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	63,282.88	-2,343.96	
越权审批,或无正式批准文件,或违反会计制度规定的税前扣除支出,或擅自对账外收入进行账务处理,或擅自对账外收入进行账务处理			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	13,385,304.42	63,678,791.91	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
除不可抗力因素,如遭受自然灾害等以外计提的减值资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组损益,如安置费职工支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易资产公允价值变动损益			